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Kunnanjohtaja Petteri Seppä-
nen kertoo tämän vuoden en-
simmäisessä blogissaan miet-

teitään maailman, Euroopan ja Ris-
tijärven kunnan tilasta.

Tätä kirjoittaessani presidentin-
vaalit ovat parhaillaan käynnissä. 
Ensimmäisen kierros on takana ja 
loppurutistus tapahtuu vaalipäi-
vänä 11.2.

Presidentin rooli ja arvovalta ovat 
nousseet uuteen tärkeään merki-
tykseen turvallisuustilanteen muu-
tuttua Euroopassa. Suomen turval-
lisuus on Natoon liittymisen jälkeen 
suuremmilla harteilla mutta kuiten-
kin omalla vastuulla ja omissa kä-
sissä. Yhteiskuntaamme koetellaan 
monilla tavoin. Hypridivaikuttami-
nen on tätä päivää. Varautumises-
sa on otettava uusia askeleita laa-
jalla rintamalla. Uudelta presiden-
tiltä on lupa odottaa kaiken kansan 
presidenttiä, joka yhdistää kansa-
kuntaamme ja tuo sisäistä turval-
lisuutta. 

Muuttunut maailmantilanne vai-
kuttaa meidän jokapäiväiseen elä-
määmme kallistuneina polttoai-
neiden ja sähkön hintoina. Vuoden 
vaihteessa ja tammikuun ajan meil-
lä oli moneen vuoteen normaali tal-
vi paukkupakkasineen. Sähkön hin-
ta kipusi pahimmillaan 2,30 euroon 
kilowattitunnilta. Oma sähkön tuo-

tanto Suomessa ei riitä. Kansa ve-
nyi uskomattomaan energiansääs-
tötalkooseen, ja sähkön riittävyys 
turvattiin ilman säännöstelyä. Kuka-
pa ei säästäisi noilla hinnoilla. Säh-
köenergiaa tarvitaan yhä enemmän 
tulevina vuosina. Euroopan tasol-
la sähkön hinta on Suomessa ollut 
halvimmasta päästä. Tuuli- ja au-
rinkovoiman lisäämiselle Suomes-
sa ja myös täällä Kainuussa on edel-
leen tilausta. 

Kaima-Petterin hallitusta ja halli-
tusohjelmaa koetellaan parhaillaan. 
Poliittiset lakot on otettu aseek-
si. Niillä on vaikutusta yhteiskun-
nan tehtävien hoitamisessa – jo-
kapäiväisessä elämässämme myös 
kunnassa.

Maailma muuttuu ja myös ra-
kenteiden on muututtava. Sähkö-
autoiluun siirtyminen on yksi mur-
ros, jossa työttömäksi jää kymme-
niä tuhansia työntekijöitä Euroo-
passa. Eikö sähköautotuotantoa oli-
si jo nyt laitettava kiivaalla vauhdil-
la pystyyn Euroopassa ja Suomes-
sa, sen sijaan että Kiina suoltaa liu-
kuhihnalta meille tuotteita? Tullit 
ovat aina olleet tasaamassa talou-
dellista valtatasapainoa maailmas-
sa. Siinä olisi yksi keino paikata ta-
louttamme. Myös työnteon luonne 
on muuttunut ja muuttuu. Joustoja 
tarvitaan molempiin suuntiin, sen 

sijaan, että pidetään kaikin ham-
pain vanhasta kiinni. Onko ne van-
hat ”hyvät ajat” enää tätä päivää? 
Ken tässä muutoksessa onnistuu, 
seisoo selviytyjien joukossa tule-
vaisuudessa.

EU-vaalit pidetään kesä-
kuun alussa

EU:n parlamenttiin tarvitaan jä-
mäköitä edustajia pohjoisen ja itäi-
sen ulottuvuuden puolestapuhujik-
si. Metsätalous ja maatalous ovat ti-
kun nokassa eurooppalaisessa pää-
töksenteossa. Luontoarvot, ilmas-
tonmuutos, hiilinielut ja ilmaston 
lämpeneminen ajavat säätämään 
yhä tiukempia rajoituksia. Keinot ja 
toimet on saatava balanssiin.

Euroopan etelälaidalla lämpöti-
lat nousevat. Täällä pohjolassa il-
maston lämpenemistä tammikuun 
paukkupakkasilla pidettiin vitsinä. 
Muutokset vaikuttavat tänne pi-
demmällä aikajänteellä. Edunval-
vonnassa on nämä maantieteelli-
set erot syytä saada huomioiduik-
si. Eteläeurooppalaisten mielestä 
Suomessa ei osata hoitaa metsiä, 
ja maailman tehokkain pullonpa-
lautusjärjestelmä joutaa romukop-
paan. Muutama EU-valtio ajaa vah-
vasti omia etujaan. Yksimielisyyttä 
vaativa päätöksenteko on käytän-
nössä seisahtunut - Unkarin yksin 

pystyy estämään EU:n tuen Ukrai-
naan! Hypridivaikuttamisen yksi ta-
voite on estää päätöksenteko. Sitä-
kö tämä jo nyt on?

Kunnan tilinpäätös-
tä tehdään ja toimintaa 
suunnitellaan

Viime vuoden tilinpäätöstä laa-
ditaan parhaillaan kevään aikana. 
Vielä tällä hetkellä tulos ei ole sel-
villä, mutta talouden seurannan 
perusteella tulossa pitäisi olla koh-
tuullinen tilinpäätös. Kevään aika-
na keskustelaan valtuustossa tule-
vien vuosien toiminnasta, toimin-
tojen sopeuttamisesta vastaamaan 
niin taloudellisia resursseja kuin 
järkevää tehtävien hoitoa pienes-
sä kunnassa.

Työvoimauudistus vuoden 2025 
alusta lisää kunnan kuluja, vaikka lu-
vattu on, että tehtävien siirto val-
tiolta kunnalle ei lisää kuntien kus-
tannuksia. Puhutaan työvoimapu-
lasta, mutta rakenteellista työttö-
myyttä on kuitenkin edelleen jokai-
sessa kunnassa. Työttömyyttä ai-
heuttaa myös työkyvyn puutteet. 
Siinä on paljon petraamisen varaa. 
On yhteiskunnan etu, jos työkyky ja 
-halu säilyisi jokaisella läpi työuran. 
Tähän tarvitaan myös toimivia sai-
raanhoito-, terveys- ja hyvinvoin-
tipalveluita. Kun vaivaan saa avun 

Kunnanisän vaalikevään katsaus
heti, säästetään tilanteen pahene-
misesta aiheutuvat kalliit erikois-
sairaanhoidon kustannukset. Lähi-
palvelut lääkärinvastaanottoineen 
ovat kultaakin arvokkaampia palve-
luita, joilla saadaan aikaan säästöjä 
pitkässä juoksussa. Erikoissairaan-
hoitoon joutuminen tai pääsemi-
nen ei aina ole kilometreistä kiin-
ni, muutoin kuin hengenhädässä. 

Palveluiden keskittäminen yk-
sinomaan Kajaaniin Kaksin mäel-
le ei välttämättä ole Kainuun mit-
tapuussa parhaiten säästöjä tuova 
ratkaisu. Rakenteellista muutosta 
hyvinvointialueen toimintojen so-
peuttamisessa on kyettävä teke-
mään muutoinkin kuin ympärys-
kuntien toimintoja lopettamalla ja 
keskittämällä. Kunnan veto- ja pi-
tovoima elinvoiman näkökannal-
ta edellyttää toimivia ja saavutet-
tavia palveluita. Jos ja kun palvelut 
loppuvat, alkaa näivettymisen tie. 
Ihmiset muuttavat herkästi palve-
luiden perässä muualle.

Kohti kevättä ja valoa mennään. 
Parhaat ulkoilukelit ovat käsillä val-
koisilla hangilla kevätauringon läm-
mittäessä kulkijaansa.

Näillä kunnanisän ajatuksilla 
toivotan kaikille hyvää alkanut-
ta vuotta!

Petteri Seppänen
kunnanjohtaja

Suomesta tuli EU:n jäsen 1995 ja 
euro otettiin käyttöön käteisra-
hana 1.1.2002. Yhdestä eurosta 

tuli 5,94573 Suomen markkaa. Silloi-
nen työnantajani antoi kaikille työn-
tekijöille markkaeuromuunnin -las-
kimet, jotta pystyisimme helpom-
min hahmottamaan, mitä markka 
on euroissa. Pian kuitenkin itse ku-
kin sai kokea, että tuo vaihtosuh-
de muuttui niin nopeasti, että tänä 
päivänä hinta euroissa on sama kuin 
hinta markoissa aikoinaan ja vähän 
enemmänkin.

 Niin kuntataloudessa kuin koti-
talouksissa kassa ohjaa toimintaa. 
Kunta rahoittaa toimintansa vero-
tuloilla ja valtionosuuksilla. Hyvin-
vointialueiden aloittaessa toimin-
tansa, Ristijärven kunnan tulove-
roprosentti laskettiin 9,36 %:iin, 
tänä vuonna tuloveroprosentti on 
9,30. Kiinteistöveroprosentteja ei 
ole nostettu muutamaan vuoteen 
ja jo nyt ne ovat merkittävä osa kun-
nan rahoitusta. Ristijärven kunnan 
talous on tällä hetkellä suhteelli-
sen vakaa, mutta ilman esimerkik-
si yritystoiminnan kasvua ja tuuli-
voimarakentamista tulevat vuodet 

Talous tarkka, vakaa markka – ei kun euro
tulevat olemaan haasteellisia, mi-
käli kunnan väestömäärä entises-
tään laskee.

Valtiovarainministeriön mukaan 
julkinen talous on heikoimmillaan 
vuosina 2024 ja 2025. Suunnitelluis-
ta sopeutustoimista huolimatta jul-
kiset menot kasvavat lähivuosina 
voimakkaasti. Menoja kasvattavat 
muun muassa eläkkeiden indeksi-
korotukset, sosiaali- ja terveyspal-
veluiden palvelutarpeen sekä kor-
komenojen kasvu, hyvinvointialuei-
den toiminnan käynnistäminen ja 
puolustushankinnat. Kunnallishal-
linnossa alijäämä syvenee entises-
tään vanhenevan ja vähenevän vä-
estön myötä ikääntyvän rakennus-
kannan ja investointimenojen koho-
tessa. Oma kuvionsa on pandemia, 
sota, hintapaineet sekä kuntien ta-
loudellinen eriytyminen ja kasvava 
lakisääteisteisten palvelujen määrä.

Eikä siinä vielä kaikki. Hyvinvointi-
uudistuksen jälkeen yllätyksenä tuli 
valtionosuuksien vähennys, joka 
toteutetaan vuosina 2025–2026. 
TE-palvelut 2024-uudistuksessa 
työ- ja elinkeinopalvelujen järjestä-
misvastuu siirtyy kuntiin ja kunnan 

rahoitusosuus perustoimeentulon 
ja pitkäkestoisen työttömyysturvan 
rahoittamisessa kasvaa.

Kunnissa alijäämät merkitsevät 
huomattavia sopeutuspaineita, jot-
ka enteilevät uusia veronkorotuk-
sia sekä leikkauksia kuntien palve-
lutarjontaan. Veronkorotukset ei-
vät yksinään korjaa tasapainoa, jos 
kunnan asukasluku vähenee ja tulo-
taso on matala. Lainaa ei ole viime 
vuosina otettu, mutta se on edel-
leen suhteellisen korkea, eikä sitä 
ole tarkoituksenmukaista entises-
tään kasvattaa. Tulopohjaa ei voi 
myöskään laskea yksittäiseen yri-
tykseen, toimialaan tai tulomuo-
toon, kuten kiinteistöverotuloihin 
tuulivoimasta.

Valtiovarainministeriön neuvot-
televa virkamies Suvi Savolainen 
pohtii tammikuun kolumnissaan 
kuntien eriytymistä ja kuntien teh-
täviä ja velvoitteita koskevaa nor-
minpurkua. Normeilla tarkoitetaan 
valtion asettamaa tarkkaa sääntelyä 
kunnille, joka kunnan pitää toteut-
taa, oli se paikallisesti järkevää tai 
ei. Kunnilla on noin 500 lakisääteis-
tä tehtävää ja sen lisäksi tehtäviä, 

jotka se itse itselleen on vapaaeh-
toisesti ottanut tehtäväkseen. Jos 
olosuhteet, ongelmat ja mahdolli-
suudet ovat isoissa kaupungeissa tai 
harvaan asutuilla seuduilla erilaiset, 
voisivatko velvoitteetkin joissain ti-
lanteissa olla erilaiset, kuten aika-
naan Kainuun hallintokokeilussa?

Tasapainoinen talous on kunnan 
palveluiden ja sille asetettujen teh-
tävien toteutumisen edellytys. Vuo-
den 2024 talousarvio on laadittu si-
ten, että lähtökohtana on kustan-
nusten kasvun hillitseminen, talou-
den sopeuttaminen ja siihen liitty-
vien toimenpiteiden edistäminen. 
Lähtökohtaisesti vain pakolliset, 
kunnan palvelutuotannon ja ke-
hittämisen kannalta välttämättö-
mät tai elinvoimaa lisäävät inves-
toinnit toteutetaan.

Kunnanhallitus päättää helmi-
kuun kokouksessaan Ristijärven 
talouden sopeuttamistoimien ta-
voitteet ja periaatteet. Näiden pe-
riaatteiden pohjalta valtuusto poh-
tii palvelualueiden kanssa yhdes-
sä maaliskuun seminaarissaan esi-
merkiksi sitä, mitä palveluja kunta 
jatkossa tuottaa, mistä luovutaan, 

ovatko maksut ja taksat ajan tasal-
la, mikä on meidän investointita-
somme ja kuinka tavoitteet istu-
vat kuntastrategian kanssa yksiin. 
Tavoitteena on pysyvien tulojen li-
sääminen ja menojen vähentämi-
nen, mutta ei ainoastaan kunnan 
elinvoiman kustannuksella.

Olisitko sinä valmis luopumaan 
jostakin palvelusta tai olisitko val-
mis maksamaan jostakin palvelusta 
enemmän? Mikä tekee Ristijärven 
kunnasta sellaisen, jossa on hyvä 
elää ja asua myös tulevaisuudessa? 
Mikä on sellainen etuus tai palve-
lu, mistä et ainakaan halua luopua? 
Kerropa ajatuksesi ja ole yhteyksis-
sä! Laita tulemaan oma ehdotukse-
si kirjeitse tai sähköpostilla valtuu-
tettujen pohdittavaksi ja aikanaan 
päätettäväksi.

Jori Malmstenin ja Tatu Pekkari-
sen kappale Nikkelimarkka antaa 
hyvän elämänohjeen: Ainahan on 
maksettava, eikös juu, mitä tässä 
maailmassa velkaantuu.

Aurinkoista kevään odotusta, liuk-
kaita hiihtokelejä ja kireitä pilkkisii-
moja, toivottelee 

Maarit kunnantalolta
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Kainuun hyvinvointialueen kil-
pailutuksessa puhtauspalve-
luiden voittajaksi tuli SOL. 

Kolme kunnan pitkäaikaista työn-
tekijää Riitta Oikarinen, Pirjo Kemp-
painen ja Tarja Huotari siirtyivät 
kunnan palveluksesta liikkeenluo-
vutuksella SOL Palvelut Oy:n pal-
velukseen. Toimenkuvat ja toimin-

SOL Palvelut Oy on 
vastannut vuoden alusta 
alkaen Ristijärven 
kunnan ja sote-kohteiden 
puhtauspalveluista 

Kirjaston vetovoima on paljol-
ti uusiutuvan aineiston ja eri-
laisten tapahtumien varassa. 

Taloudellisia resursseja sekä riit-
tävää henkilökuntaa kuten myös 
yhteistyötä paikallisesti ja yli kun-
tarajojen tarvitaan tehtävien to-
teuttamiseksi kaikkien kuntalais-
ten hyväksi.

Toiminnasta v. 2023
Kirjaston fyysisen aineiston laino-

ja kertyi 15 008 (v. 2022 15 295) ja 
e-aineistoja lainattiin 2509 (v. 2022 
2188) kertaa. Tilastossa e-aineisto-
jen käyttö kasvoi kirjojen ja lehtien 
osalta, mikä näkyi kirjastosta lainat-
tujen lehtien ja aikuisten kaunokir-
jojen lainauksen vähenemisenä. 

Uusia kirjoja hankittiin 656 nidet-
tä, lisäksi sanoma- ja aikakauslehtiä 
sekä DVD-elokuvia. Oman kirjaston 
aineiston ohesta osoitteesta kainet.

finna.fi löytyvät Pohjoisen eKirjas-
ton Kainuun, Pohjois-Pohjanmaan 
ja Lapin yhteiset aineistot. Kansal-
liskirjaston organisoimaan valtakun-
nalliseen Kuntien e-kirjastoon liit-
tymisestä haetaan yhteistä linjaa ja 
päätöksiä kevään aikana. 

Kunnan kirjasto- ja kulttuurityös-
sä erityinen ilonaihe on yhteistyöta-
hojen moninaisuus. Koululaiskäyn-
tien, lukuhankkeen, Floora-haltijan 
ja lukukoiran vierailujen, lukupiirin, 
kirjailijavierailun, näyttelyavajais-
ten ja näyttelyjen lisäksi yhteistyö-
tä Ristijärven kulttuuritapahtuma 
ry:n ja muiden yhdistysten kanssa 
tehtiin tapahtumien järjestämises-
sä useita kertoja. Yhteistyötä teh-
tiin myös Kulttuuri-Kainuu –hank-
keen, Kainuun lasten- ja nuorten-
kulttuurikeskus Kulttura ry:n  sekä 
Kajaanin kaupunginteatteri-alue-
teatterin kanssa. 

Joulukuun puolivälissä kirjaston 
pienelle joulupolulle saapui kaiken
ikäisiä kuntalaisia. Polun varrella 
kuultiin satuja, askarreltiin, koot-
tiin palapeliä, seurusteltiin, seu-
rattiin tontun jälkiä ja napostel-
tiin polunvarren antimia. Mahdol-
lisuus oli myös nauttia jouluisesta 
tunnelmasta. Tapahtuma innosti 
mukana olleita siinä määrin, että 
pienen pääsiäispolun suunnittelu 
on aloitettu. 

Vuoden 2023 Lainaajaksi monien 
hyvien ehdokkaiden joukosta vali-
koitui Anneli Kuvaja. Monipuolisesti 
lähinnä kaunokirjallisuutta lukevan 
Annelin kirjastonkäyttö on säännöl-
listä ja palautukset tulevat aina ajal-
laan. Lisäksi Anneli huolehtii myös 
veljensä lukemisista. Kunniakirja ja 
kirjakassi sisältöinen on hänelle luo-
vutettu. Palkitsemishetkellä Anne-
li arveli, että kunniakirja on hänen 

Kuulumisia kirjasto-
kulttuuritoimesta

Erityisen hienoa oli tammikuus-
sa ottaa vastaan Matti Lahti-
sen taidelahjoitus. Lämpimät 

kiitokset Ristijärven kunnalta ja kult-
tuuritoimelta. 

Matti Lahtinen kertoo lahjoituk-
sesta näin:

Anja von Zansen oli syntynyt Ris-
tijärven Uvan kylässä. Hän vaikutti 
suuren osan elämästään ja taiteili-
jaurastaan Kajaanissa. Anja muut-
ti takaisin Ristijärvelle 1990-luvun 
lopulla. 

Tapasin Anjan 2012 ja 2013 muu-
timme Uvan kylälle hänen syntymä-
kotiinsa. Anja maalasi omassa atel-
jeessaan ja minä remontoin meidän 
tontilla olevaa vanhaa taloa.

Uuden talon seinillä oli monta 
Anjan maalausta, jotka jäivät mi-
nulle Anjan menehdyttyä sairau-
den murtamana 2015.

Minut elämä vei muualle jolloin 
muuttaessani tuntui oikealta, että 
Anjan maalaukset jäisivät Ristijär-
velle, joten päätin lahjoittaa ne 
kunnan omistukseen, mitä kautta 
Anjan taide saa arvoisensa paikan 
ja pääsee mahdollisimman monen 
ihailtavaksi. 

Matti Lahtisen 
taidelahjoitus, 
kymmeniä Anja von 
Zansenin maalauksia

ja veljensä yhteinen.

Tulevista näyttelyistä ja 
tapahtumista

Maaliskuuksi kirjaston ja Kyläkai-
von näyttelytilat on varattu päivä-
kotilasten taiteelle. Kansalaisopis-
ton taidenäyttelyä odotetaan opin-
tokauden päätyttyä huhti-touko-
kuuksi. 

Kirjaston Tästä minä tykkäsin -lu-
kupiirin lisäksi viritellään omaa kir-
javinkkausiltaa ja lukupiiriä lukevil-
le ja lukemattomille miehille. Huhti-
kuun lopulla järjestettävästä tapah-
tumasta tiedotetaan suunnitelman 
tarkennuttua.

Pyrylässä 7.4. klo 15 kuullaan 
Wanhaa Swingiä Harmonikalla, mu-
sisoimassa Eero Jokelainen ja Jou-
ko Nissinen. 

Kajaanin kaupunginteatterin ja 
Vaara-kollektiivin Ikäihmisten kult-

tuuripolun näytelmä Mummoni ku-
ningatar Elisabeth saadaan Ristijär-
velle toukokuussa.  

Katvelan kesänäyttely koostuu 
Anja von Zansenin maalauksista 
usean vuosikymmenen ajalta. 

Kyläkaivolla nähdään heinäkuus-
sa Veijo Kilpeläisen Valokuvia mat-
kan varrelta. 

Kuluvan vuoden tapahtumatie-
dot tarkentuvat ajallaan.

Valoisuutta kevääseen!

Maritta Karjalainen
kirjasto- ja kulttuurivastaava

tapaikat eivät olennaisesti muutu. 
Kahvitilaisuus järjestettiin kunnan-
talolla 29.1.2024. 

SOL Palvelut Oy kuuluu SOL-kon-
serniin. SOL on palvelualalla laajasti 
toimiva suomalainen perheyritys. 

Yhteystiedot: asiakkuuspäällikkö 
Petra Sorsa, puhelin 050 594 8724, 
petra.sorsa(at)sol.fi

Ristijärven kunta on kuulunut 
nyt vuoden päivät HINKU-ver-
kostoon. Hinku-verkosto on 

vuonna 2008 perustettu ilmaston-
muutoksen hillinnän edelläkävijöi-
den verkosto, joka kokoaa yhteen 
kunnianhimoisiin päästövähennyk-
siin sitoutuneet kunnat, ilmastoystä-
vällisiä tuotteita ja palveluita tarjoa
vat yritykset sekä energia- ja ilmas-
toalan asiantuntijat. Hinku-verkos-
tossa on mukana myös maakuntia.

Tavoitteena on 80 % päästövä-
hennys vuoteen 2030 mennessä 
vuoden 2007 tasosta.

Toimintaa varten kuntaan perus-
tettiin viiden hengen hinkuryhmä, 
jonka tehtäviä ovat:
o	Kunnalle laaditaan vuosittain 

suunnitelma päästöjä vähentä-
vistä investoinneista. Investoin-
nit hyväksytään seuraavan vuo-
den talousarviossa.

o	Kunnalle laaditaan vuosittain hil-
lintätoimien suunnitelma, joka 
osoittaa, millä toimenpiteillä ja 
investoinneilla kasvihuonekaasu-
päästöjä pyritään vähentämään 
koko kunnan alueella. Suunnitel-
ma sisältää suunnitellut investoin-
nit sekä keinoja asukkaiden ja pai-
kallisten yritysten aktivoimiseen.

o	Kunnan alueella toteutuneet 
merkittävimmät hillintätoimet 
kootaan vuosittain ja julkaistaan 
kunnan verkkosivuilla. Tieto teh-
dyistä toimista toimitetaan myös 
SYKElle (Suomen ympäristökes-
kus). Valtakunnallisesti kiinnos-
tavat hillintätoimet voidaan vie-
dä myös Kestävyysloikka-verk-
kopalveluun. Toimenpiteisiin lii-
tetään mahdollisuuksien mukaan 
saavutetut päästövähennykset. 
SYKE voi tarvittaessa täydentää 
tiedot Kestävyysloikkaan.

o	Kunnan henkilöstölle ja kunnan-
valtuustolle tiedotetaan vuosit-
tain hankkeen saavutuksista.

o	Alueen asukkaille, yrityksille sekä 
maa- ja metsätalousyrittäjille 
viestitään ilmastonmuutoksen 
hillinnän mahdollisuuksista.
Hinkuun liittyminen edellyttää 

vuoden sisään tekemään myös kun-

tien energiatehokkuussopimuk-
sen (KETS). Tämä prosessi on nyt 
käynnissä.

Mitä on saatu aikaan? Ennen liit-
tymistä on jo aloitettu muun muas-
sa kiinteistöjen lämpötilojen lasku 
järkevälle tasolle, kiinteistöjen sisä- 
ja ulkovalaistuksen muuttamista le-
deiksi sekä paloaikojen säätämis-
tä, katuvalojen muutos ledeiksi ja 
paloaikojen säätämistä. On saatu 
pienennettyä sulakekokoja ja siten 
säästöjä myös sähkölaskussa. Kun-
taan päätettiin hankkia aurinkopa-
neelit tänä vuonna. Siinä apuna on 
alueen energianeuvoja. 

”Markka (nykyisin euro) on paras 
konsultti” on vanha sanonta. Sa-
malla kun teemme päästövähen-
nyksiin liittyviä toimia useimmis-
sa tapauksissa se merkitsee myös 
rahallista säästöä. Ainakin pidem-
mällä tähtäimellä. Ilmalämpöpump-
puja alkaa olemaan pian joka talos-
sa. Moni varmaan miettii aurinko-
paneeleiden laittamista kotiinsa. 
Maalämpö on hyvä ratkaisu, min-
ne se soveltuu. 

Edellä oleviin hankkeisiin sai vie-
lä viime vuonna avustuksia, mutta 
nyt on rahat loppu ja tällä hetkel-
lä ei tiedetä miten avustuksia tul-
laan saamaan.

Kuitenkin on vielä saatavissa 
avustus pientalon öljylämmityk-
sestä luopumiseksi. 

4 000 euroa, kun öljylämmityk-
sestä siirrytään maalämpöpump-
puun, ilmavesilämpöpumppuun tai 
kaukolämpöön.

2 500 euroa, kun siirrytään mui-
hin lämmitysjärjestelmiin.

Toinen mahdollisuus on hakea ko-

titalousvähennystä. 
Puolisot voivat saada vähennys-

tä öljylämmityksestä luopumises-
ta yhteensä 7 000 euroa.

Tässä nettiosoitteet:
https://www.ely-keskus.fi/oljy-

lammityksen-vaihtajalle
https://www.vero.fi/henkiloasi-

akkaat/verokortti-ja-veroilmoitus/
vahennykset/kotitalousvahennys/

Pohjois-Suomen 
energianeuvonnan vinkit 
energiainvestointiin

Energiatehokkuus ja uusiutuvan 
energian hyödyntäminen on kan-
nattavaa. Investointeja suunnitelta-
essa on hyvä muistaa, että toteut-
taa hankkeen harkiten. Viesti kitey-
tyy viiteen vaiheeseen: 1. Minimoi 
kodin energiankulutus energiate-
hokkuutta parantavilla ratkaisuilla, 
2. Vertaile vaihtoehtoja ja suunnit-
tele hankintaa, 3. Kilpailuta useampi 
toimittaja, 4. Hae mahdollista avus-
tusta, 5. Toteuta investointi.

Energianeuvojamme: Antti Sirkka, 
projektipäällikkö, AMK ins. energia-

tekniikka, 044 982 8747, antti.sirk-
ka@feasib.com

Tuuli Pohjola, projektipäällikkö, 
Kemiantekniikan ja tuotantotalou-
den DI, 040 756 2647, tuuli.pohjo-
la@feasib.com

Viime lehdessä kirjoitin kuinka 
HINKU-ryhmä vieraili Puolangan 
biokaasulaitoksella. Laitos pystyi-
si ottamaan kuntamme jätelieteen 
sinne käsiteltäväksi, jolloin ne saa-
taisiin hyötykäyttöön päästöttömä-
nä biokaasuna.

Kevään ja kesän aikana tullaan 
tutustumaan muutamiin maatilo-

jen aurinkovoimaloihin.
Lisäksi keräämme tietoa kunta-

laisten tekemistä energian säästö-
toimenpiteistä, kuten kotien aurin-
kopaneeleista ja ilmalämpöpum-
puista ja maalämpökaivoista. Kat-
so taulukko.

HINKU-verkostosta olemme saa-
neet monenlaista tietoa ja mate-
riaalia päästöjen vähentämiseksi.

Erilaisia etäseminaareja on järjes-
tetty. Nämä ovat sparranneet kun-
taa muun muassa soiden ennallis-
tamisohjelmaan, josta Arto kirjoit-
taa tässä samassa lehdessä.

Hinkuryhmä on kuntalaisten käy-
tettävissä. Meihin voi ottaa yhteyt-
tä päästövähennyksiin liittyvissä 
asioissa. Meillä on käytettävissä 
koko HINKU-verkosto. Etsitään yh-
dessä tietoa!

Pertti Raninen pj., pertti.rani-
nen@sci.fi, 040 547 2786

Ahti Mikkonen, yhteyshenkilö, 
ahti.mikkonen@ristijarvi.fi, 044 
715 9744

Helka Tolonen, tolonen.helka@
gmail.com, 040 964 5747

Matja Häyrynen, matja.hayry-
nen@gmail.com, 041 493 2450

Juha Kanervo, juha.kanervo@tor-
nator.fi, 040 822 8369

Kuntien sidosryhmiä:
▪ Energiavirasto ja Motiva – Ener-

giavirasto rahoittaa alueellista ener-

gianeuvontaa kaikissa maakunnis-
sa, hyödyntäen Motivan materiaa-
leja sekä resursseja. Motiva koulut-
taa muun muassa energiakatsel-
moijia ja koordinoi KETS-verkos-
toja. https://www.motiva.fi/julki-
nen_sektori 

▪ Suomen ympäristökeskus Syke – 
Koordinoi Hinku-verkoston toimin-
taa ja ylläpitää kansallista päästötie-
tokantaa ja skenaariotyökalua. htt-
ps://www.hiilineutraalisuomi.fi/fi-FI 

▪ Business Finland – Myöntää tuki-
rahoitusta muun muassa energiain-
vestointeihin ja katselmuksiin. ht-
tps://www.businessfinland.fi/suo-
malaisille-asiakkaille/palvelut/ra-
hoitus/energiatuki 

▪ Asumisen rahoitus- ja kehittä-
miskeskus ARA – Myöntää tukira-
hoitusta muun muassa öljystä luo-
pumiseen kunnille. https://www.
ara.fi/fi-FI/Lainat_ja_avustukset/
Avustus_oljylammityksesta_luo-
pumiseen 

▪ Maakuntien liitot – Myöntävät 
rahoitusta kuntien kehittämishank-
keisiin. https://kainuunliitto.fi/ra-
hoitus/uudistuva-ja-osaava-suo-
mi-2021-2027-ohjelma/ 

▪ Ympäristöministeriö – Myön-
tää rahoitusta kuntien kehittämis-
hankkeisiin. https://ym.fi/hankesi-
vu?tunnus=YM025:00/2020 

Kohti hiilineutraalia kuntaa

Ristijärven kunnan maalla 
Möykkysenjärven koillispuo-
lella sijaitseva Liejusuo on tar-

koitus ennallistaa. Liejusuo on to-
dennäköisesti ojitettu ns. miestyönä, 
minkä voi päätellä ojien syvyydes-
tä ja ojankaivumassojen muodosta. 
Kunnan soita on ojitettu työllisyys-
töinä Pihlajavaaran alueella 1950-lu-
vulla ja Liejusuo lienee ollut mukana 
näissä hankkeissa. Työ on siis ajalta, 
jolloin miehet oli rautaa...

Ennallistaminen tarkoit taa 
1950-luvulla kaivettujen ojien tuk-
kimista siten, että suon vesitalo-
us vähitellen palautuu kohti luon-
nontilaa. Ennallistettavan alueen 
pinta-ala on noin 45 ha ja se näkyy 
oheisessa kartassa. Alueella ole-
va puusto hakataan energiapuuk-
si, mutta pieni osa jätetään hak-

kaamatta. Tällä tavoitellaan näky-
mää, joka muistuttaa mahdollisim-
man luonnontilaista suota puustoi-
neen. Kohteella on näkyvissä pui-
ta, jotka ovat olleet siellä ennen oji-
tusta ja ne saavat jäädä sinne edel-
leen. Hakkuu on suunniteltu talvel-
le 2025 ja ojien tukkiminen samal-
le vuodelle.

Kohde toteutetaan yhteistyössä 
Suomen luonnonsuojeluliiton kans-
sa. SLL tekee ennallistamissuunni-
telman, hankkii työlle rahoittajan 
ja vastaa myös työn toteutukses-
ta. Kunnan rooli on myydä puusto 
ja auttaa tarvittaessa suunnittelus-
sa.  Suoria kustannuksia kunnalle ei 
siis tule. Monet yritykset rahoitta-
vat tällaisia hankkeita, koska näiden 
avulla ne pystyvät kompensoimaan 
toiminnassaan aiheuttamaansa hii-

Liejusuo ennallistetaan
lijalanjälkeä. Vastaavia hankkeita on 
muun muassa puuttomien alueiden 
metsittäminen.

Ennallistamisella on useita hyö-
tyjä. Lähes välitön hyöty on vesien 
laadun paraneminen, koska Lieju-
suollakin ojat on johdettu suoraan 
Putkosenpuroon. Suon vettyessä 
alkuperäinen kasvillisuus vähitel-
len valtaa alaa ja monipuolistuu, 
tämä lisää luonnonmonimuotoi-
suutta. Ilmaston kannalta kehitys 
on myönteinen, koska suo alkaa 
kasvamaan turvetta ja sitomaan 
hiiltä - kuivuessaanhan suon tur-
vekerros vähitellen ohenee, koska 
siitä vapautuu hiiltä.

Kunnan omistuksessa on muuta-
ma pienempi vastaava kohde, jon-
ka ennallistamista voidaan harkita 
Liejusuon kokemusten myötä. Pieni

alaisia metsitettäviä kohteitakin on 
ja niillekin on mahdollista saada ra-
hoittajia. Nämä kaikki ovat osa Hin-
ku-hanketta, johon kunta on lähte-

nyt mukaan. Hankkeesta on juttu 
toisaalla tässä lehdessä.

Arto Tolonen
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www.saukkovaara.com P. 041 7041422

avoinna 
8  -  10  v i ikoilla 
joka päivä 
klo 12 - 1 8
tervetuloa!

SAUKKOVAARAN
RINTEET

ma suljettu
ti klo 10:00 - 15:00
ke klo 15:00 - 20:00
to klo 12:00 - 20:00, maksuton allas kaikille
          - virtuaalivesijumpparyhmä klo 18:30-19:30
pe klo 15:00 - 20:00
la klo 9:00 - 15:00, uimakoulut 9 - 12, lämmitetty (32) vesi

Monitoimikeskus Virtaala 
Koulutie 4, Ristijärvi 

p. 044 257 1857 
virtaala@virtaala.fi 

www.virtaala.fi

Kahvio 
palvelee!

 Virtuaalivesijumppaa 

pyydettäessä!

Torstaina
leivonnaisia
myynnissä

MARTAN 
TEEHETKI

KAIKILLE	AVOIN	JA
MAKSUTON.	
LÄMPIMÄSTI	TERVETULOA!

Tule	yksin	tai	yhdessä
ystävän	kanssa	nauttimaan
teetä	ja	teeherkkuja,
tutustumaan	Marttailuun	ja
seurustelemaan	kanssamme.	

MARTTALASSA	SAUKONTIE	11	

LA	2 .3 . 	KLO	13-15

Luokanopettaja Ritva Tolonen jäi 
vuodenvaihteessa eläkkeelle. Eläk-
keelle pääsemisjuhlia vietettiin kou-
lulla ystävänpäivänä. Juhlat alkoi-
vat potkurikyydillä koulun ympä-
ri suksikujia pitkin oppilaiden lau-
lujen saattelemana ja jatkuivat si-
sätiloissa haikeissa mutta iloisissa 
merkeissä. Hyviä eläkepäiviä Rit-
va!   (Kuva: Lea Portano)

Ristijärven suojeluskunta perus-
tettiin 6.1.1919 (9.12.1917). 
Alkuvaiheessa toimittiin nuo-

risoseuran omistamassa talossa kir-
konkylällä.

Omaa toimitaloa ryhdyttiin suun-
nittelemaan 1920 yhdessä nuoriso-
seuran kanssa. Yhteistoiminta oli 
luontevaa, koska samat henkilöt 
olivat molempien yhdistysten joh-
toelimissä ja tontti oli nuorisoseu-
ran nimissä.

Rakennustyö aloitettiin syksyllä 
1921. Suomelaksi ristitty talo val-
mistui vuoden kuluttua; vihkiäis-
juhla pidettiin 22.10.1922. Suojelus-
kuntatalo oli Kainuun ensimmäisiä; 
esimerkiksi Kajaanin Sissilinna val-

mistui vasta vuonna 1926.
Rakennusta peruskorjattiin 1925 

ja uudelleen 1934-35.
Seuraava, entisiä suurempi korja-

us- ja laajennustyö aloitettiin 1938. 
Silloin taloon tehtiin toinen kerros ja 
asennettiin keskuslämmitys; suoje-
luskuntapiiri tosin piti keskuslämmi-
tystä tarpeettomana hienosteluna. 
Tässä vaiheessa suojeluskunta osti 
pois nuorisoseuran osuudet, koska 
yksinomistus oli valtionavustuksen 
saaminen edellytyksenä. Työt saa-
tiin valmiiksi juuri Talvisodan alla.

Sotien ja välirauhan aikana raken-
nus oli kaiken suojeluskunta- ja lot-
tatyön keskuksena. Muun muassa  
suojeluskunnan toimisto ja lotta-

Suomelan muistolaatta paljastettiin 
itsenäisyyspäivänä

kahvila toimivat siinä.
Jatkosodan päätyttyä rauhanso-

pimuksen ehtoihin kuului suojelus-
kunta- ja lottajärjestöjen lakkautta-
minen. Siksi Ristijärven suojeluskun-
ta lahjoitti marraskuussa 1944 kun-
nalle Suomelan sekä muut omista-
mansa kiinteistöt ja alueet.

Syyskuussa 1945 Ristijärven kun-
nanvaltuusto päätti perustaa Suo-
melan tiloihin kunnansairaalan. 
Asiassa lienee ollut joitakin mut-
kia, sillä lopullinen päätös perus-
tamisesta tehtiin uudessa kokouk-
sessa 15.2.1946.

Erilaisten muutos- ja lisäraken-
nustöiden jälkeen sairaalan toimin-
ta pääsi toden teolla käyntiin vas-
ta 1.1.1951, jolloin muun  muassa 
palkattu hoitohenkilöstö astui vir-
koihinsa.

Sairaalan toiminta Suomelassa 
loppui 1984 jolloin rakennus puret-
tiin uuden terveyskeskuksen tieltä.

Ristijärven Reserviupseerien puu-
haama suojeluskuntatalon muis-
tolaatta terveyskeskuksen seinäs-
sä paljastettiin itsenäisyyspäivä-
nä 2004.

Sisäilmaongelmista kärsinyt ter-
veyskeskus purettiin 2020. Reser-
viupseeriyhdistys pelasti seinästä 
muistolaatan, ja se oli sen jälkeen 
Ristijärvi -seuran hallinnassa.

Uutta laatan sijoituspaikkaa ryh-
dyttiin pohtimaan välittömästi. 
Vauhtia hanke sai, kun Ristijärven 
Perinnetoimikunnan kokoukses-
sa marraskuussa 2022 päätettiin, 
että laatta kiinnitetään paikkakun-
nan graniitista louhittuun paateen.

Reserviläisten puuhasivat vii-
me vuonna monenlaisten ak-
tiviteettien parissa. Pääpaino 

oli ammunnassa; talvella ekoaseel-
la vanhalla kunnantalolla ja kesäl-
lä ampumaradalla. Harjoituskerto-
ja kaikkinensa oli 30. Toukokuussa 
jäsenistö osallistui aktiivisesti Tulta 
toukokuussa -tapahtumaan kokoon-
tumalla yhteisiin harjoituksiin radal-
le tai kukin omalla ajallaan.

Reserviläisliitto kannustaa jäse-
niään pitämään huolta fyysisestä 
kunnosta muun muassa järjestä-
mällä matalan kynnyksen tapah-
tumia, joihin kaikki voivat osallis-
tua oman kuntonsa ja aikataulun-
sa mukaan. Viime vuonna, jo totut-
tuun tapaan, jäsenemme osallistui-
vat keväällä Four Day -marssille ja 
syksyllä Maaottelumarssille, jos-
sa tuloksemme valtakunnallisesti-
kin oli erinomainen. Liitto palkitsee 
niin  ammunta- kuin liikuntatapah-
tumien aktiivisimpia (jäsenmäärään 
suhteutettuna) yhdistyksiä rahalli-
sesti ja niinpä meidänkin pieni pip-
purinen yhdistyksemme on keikku-

nut siellä kärkisijoilla saaden muka-
vasti lisätuloja kassaan!

Veteraanien juhlapyhinä ja jou-
luna jäsenet osallistuivat kunnia- 
ja lippuvartioihin sankarihaudoilla.

Tulevalle kesälle on suunnitel-
tu muutaman päivän retkeä muun 
muassa pohjoisen Suomen taiste-
lupaikoille. Muutama jäsen on osal-
listunut SRA-kursseille (sovellettu 
reserviläisammunta), joten mah-
dollisuuksia myös sellaiseen opas-
tukseen löytyy. Ekoaseammunnat 
jatkuvat tiistaisin klo 18.

Minna

Reserviläisillä vilkas toimintavuosi

Pikkujoulumakkaraa 
Saukkovaaran laavulla.

Ristijärven kunnan teknisen toi-
men kanssa sovittiin muistokiven 
paikka. Kunta vastasi myös alueen 
kaapeleiden ja muiden rakentei-
den kartoittamisesta sekä raken-
nusluvasta.

Paikkakunnan omat ammattimie-
het Eero ja Setti Tolonen louhivat 
kiven, ja se pystytettiin tälle pai-

kalle reserviläisjärjestöjen talkoil-
la 23.9.2023.

Puhdistettu, kiilloitettu ja lakattu 
laatta on nyt kiinnitetty tähän Tiu-
kuvaaran graniittiseen paateen ar-
vokkaana muistona osasta Ristijär-
ven historiaa.

Martti Romppainen

Ritva 
Tolonen jäi 
eläkkeelle

Suomelan muistolaatan juhlallinen paljastustilaisuus.
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TERVETULOA

UIMAAN

 TEHOKKAITA 
VIRTUAALIVESIJUMPPIA

TARJOLLA OMATOIMIAIKOINA
 4€/6€/KERTA

WWW.VIRTAALA.FI

M O N I T O I M I K E S K U S   V I R T A A L A

 KUUKAUSILIPPU
KUNTOSALILLE

25€

KOULUTIE 4

 VIRTAALA@VIRTAALA.FI
044 2571857

LASTEN UIMAKOULUT
ALKAVAT 

LA 9.3.2024
ILMOITTAUDU MUKAAN!

KAIKILLE AVOIN
VIRTUAALIVESIJUMPPARYHMÄ

 TORSTAISIN KLO 18:30-19:30
4,50€/6,50€/KERTA

VAUVAUINNIT JATKUVAT
TIISTAISIN  14:45-15:15

MUKAAN MAHTUU

Tieavustusten 
hakeminen

Yksityistie- ja asumisavustuksia voi hakea 31.5.2024 saakka. 
Hakulomakkeita www.ristijarvi.fi/lomakkeet sekä kunnantalon 
yhteispalvelupisteeltä, Aholantie 25. Lisätietoja www.ristijarvi.fi/
ajankohtaista.
Tied. tekn.pääll. Ahti Mikkonen puh. 044 715 9744.

Atte on luokanopettajana 3. - 
4. -luokkalaisille ja yläkoulu-
laisille hän opettaa käsitöitä, 

liikuntaa ja kuvataidetta. Hän on pa-
luumuuttaja, syntyjään Jokikylästä 
ja palasi Savon puolelta vaimoineen 
Ristijärvelle. 

Laura opettaa matemaattisia ai-
neita sekä liikuntaa. Hän on synty-
jään Pohjois-Karjalasta, mutta asuu 
Sotkamossa hyvien hiihto-olosuh-
teiden ääressä.

Virven koti on Kajaanissa, mutta 
alun perin hän on kotoisin Suomus-
salmelta. Virve opettaa eskarilaisia 
ainakin tämän lukukauden loppuun.

Ristijärven koululla on ollut ko-
keneita opettajia, ja eläköitymisten 
myötä lähtee valtavasti kokemusta 
ja hiljaista tietoa pois. 

- Meillä on viimeisin oppi, mut-
ta uusi ei välttämättä toimi, ennen 
kuin nuoret opettajat saavat koke-
muksen tuomaa tietoa.  Se tässä 
koulussa on iso vahvuus, että kaik-
ki täällä opettaa kaikkia, niin se luo 
yhteisöllisyyttä ja opettajat pysty-
vät pitämään kaikista huolta. Van-
hojen opettajien eläköitymisen jäl-
keen tuomme uutta näkemystä ja 
se virkistää kuvaa. Koetetaan kas-
vattaa lapsia siihen, millaisella asen-
teella ja taidoilla nämä lapset lähte-

Elokuun alussa aloitti Keskuskoululla kolme 
uutta opettajaa: 

Atte Leinonen, 
Laura Karkkulainen 
ja Virve Juntunen

vät maailmalle, kertoo Atte.
Meillä on viimeisintä tietoa siitä, 

miten ympätä esimerkiksi teknolo-
gia eri oppiaineisiin järkevällä taval-
la, jatkaa Laura. 

- Digitalisaation päivittämisessä 
on valtava työ. Pioneerityöhön saa-
tiin aikoinaan kunnalta rahat ja iPa-
dit, mutta nuo laitteet ovat nyt van-
hentuneet. Tavoitteena on hankkia 
uudet, mutta aivoja ne eivät pys-
ty korvaamaan. Koulun pitäisi nyt 
pyrkiä antamaan lapsille nykyajan 

Vuojessa viikkoja on monta, 
ihan viisikymmentäkaksi.

Viikossa seihtämän päevää 
ja joka viikko on keskiviikkohi.

Silloin keskiviikkona on monel-
la mielessä kylällä käönti asijoilla.

Siellä silloin on sairasvakuutusty-
töt tullunna Hyryltä rahan jakoon.

Kirpputori sekä päeväkerhot seu-
rakuntatalolla. Neuvolahhii on auki 
päevällä.

Tyyne-sisarella myös vastaanot-
to keskiviikkona.

Ne joukkoliikennetaksit kulettaa 
aevan pilikkahinnalla asijoilleen kes-
kiviikkona. 

Peäsööhän sinne omilla kyyvil-
läänni, miten kellehii parraeten 
passovaa.

On hyvä tällätä asijoeta samalle 
päevälle, jottei tarvihe ihan yhen 
assien tähe lähteä. Van soattaa 
sitä lähteä yhennii assien tähe käö-

mään kylällä.
Kun sitä peäsöö vaehtamaan nuo 

arkivaatteet vähä parempiin ja läh-
töö asijoelle keskiviikkona tai muu-
na päevänä, niin kyllä se piristää.

Siellä tulloo vastaa vähä välie hy-
vänpäivän tuttuja.

Välillä ihan syönystävännii näk-
köö, niin kummasti hykkäöttää 
syöntä pitkän aekoa jäläkeen päen-
nii.

Kaopassa kassathii on niin mu-
kavie ihmisie. Soapi niijennii kans-
sa jonku sanan vaehtoa. Alottaa 
vaekka ilimasta, sattaako vae paes-
taa ulukona.

Soapi terveisie kottiin viijä ja vir-
kistyneen mielen itelleen.

Käyvvään vaen keskiviikkona ky-
lällä asijoella niin ku ennennii ja sa-
malla tuttuja tappoamassa.

Anneli Keränen

vaatimusten mukaisia taitoja. Meil-
lä opettajilla olisi siihen osaamista, 
mutta me tarvitsemme koululle vä-
lineitä, että saadaan lapsille osaa-
mista ja kädentaitoja.

Tämä on lapsille turvallinen ym-
päristö ja yhteishenki on hyvä. Tääl-
lä kasvaa semmoista porukkaa, joka 
menestyy!

Keskiviikko-
päevä

Helmikuun alusta lähtien Vi-
reko tuottaa Kainuun hyvin-
vointialueen vanhus- ja vam-

maispalveluiden, terveyskeskuksen 
vuodeosastojen ja keskussairaa-
lan sekä Kuhmon, Ristijärven ja Hy-
rynsalmen kuntien koulujen ja osin 
myös päiväkotien aterioiden val-
mistuksen. 

Aterioiden kuljetus- ja tarjoilu-
tavat ja henkilökunnan työroo-
lit muuttuvat. Ateriat valmistuvat 
kuitenkin suurelta osin saman po-
rukan voimin kuin ennenkin, sillä 
noin 70 työntekijää siirtyy hyvin-
vointialueelta ja kunnista Virekol-
le. Ateriat toimitetaan kolmesta 
valmistuskeittiöstä jäähdytettyinä, 
ja ne lämmitetään ja annostellaan 
asiakkaille juuri ennen ruokailua. 

Virekolla on käytössä Aromi-ti-
lausjärjestelmä, jonka mukaan ate-
riat valmistetaan. Aromi-tilausjär-
jestelmän käytöstä järjestetään lu-
kuisia koulutuksia hyvinvointialueen 
ja kuntien työntekijöille sekä Vire-
kon palvelukseen siirtyville työn-
tekijöille. 

Vireko Oy 
Vireko on Attendon sataprosent-

tisesti omistama tytäryhtiö. Vireko 
voitti kilpailutuksen Kainuun hyvin-
vointialueen ateriapalveluista (htt-

Ristijärven koulu- ja päiväkoti-
ateriat tuottaa Vireko 
helmikuun alusta lähtien 

ps://vireko.fi/ajankohtaista/).
Lisätietoja saa seuraavilta henki-

löiltä: Vireko: liiketoimintajohtaja 
Satu Puustinen, satu.puustinen@
vireko.fi, puhelin 044 4072 151, Kai-
nuun hyvinvointialue: viestintäjoh-

Ristijärven kunnassa 
kokeillaan 
ensimmäisen 
kerran osallistavaa 
budjetointia
Osallistuva budjetointi perus-

tuu kuntalakiin, jossa val-
tuuston tehtävänä on pitää 

huolta monipuolisista ja vaikuttavis-
ta osallistumisen mahdollisuuksista 
esimerkiksi järjestämällä mahdolli-
suuksia osallistua kunnan talouden 
suunnitteluun. Osallistuvalla budje-
toinnilla tarkoitetaan sitä, että kun-
talaiset otetaan mukaan suunnitte-
lemaan ja päättämään, mihin kun-
nan yhteisiä verovaroja sekä resurs-
seja käytetään. Kuntalaiset pääsevät 
myös kehittämään yhdessä kunnan 
palveluita.

Ristijärven kunnassa osallistu-
van budjetoinnin teemaksi on tänä 
vuonna valittu terveyden ja hyvin-
voinnin edistäminen. Kuntalaisilla 
on nyt mahdollisuus lähettää ide-
oita vapaasti ja tavoitteena on löy-
tää mahdollisimman paljon ehdo-
tuksia, jotka edistäisivät mahdolli-
simman monen ristijärveläisen ter-
veyttä ja hyvinvointia. Näin ollen py-
rimme parantamaan myös Ristijär-
ven yhteisöllisyyttä ja olemaan vi-

rikkeellinen kasvupitäjä. 
Ideoida voi yksin, ryhmässä, seu-

rassa, yhdistyksessä tai yrityksessä. 
Kaikenikäiset ristijärveläiset ja Ris-
tijärven kunnan kesäasukkaat voi-
vat jättää ideoita. Keskeisintä on, 
että ehdotettu idea on yleishyödyl-
linen ja se on kunnan toimivallassa. 

Osallistavaan budjetointiin on 
varattu 5000 euroa eikä se saa ai-
heuttaa merkittäviä lisäkustannuk-
sia vuosittain. Ideoista valitaan ää-
nestykseen kriteerien perusteel-
la ne, jotka edistävät mahdollisim-
man monen kuntalaisen terveyttä 
ja hyvinvointia. Äänestys toteute-
taan myöhemmin ilmoitettavana 
ajankohtana.

Ehdota ideaa aikavälillä 19.2.-
10.3.2024. Ehdotukset voi lähettää 
sähköpostilla yhteispalvelu@risti-
jarvi.fi tai palauttaa vapaamuotoi-
sen ehdotuksen Ristijärven kunnan 
kirjastolle tai kyläkaivolle palaute-
laatikoihin. Lisätietoja antaa kun-
nan vapaa-aikaohjaaja mirva.kyto-
maki@ristijarvi.fi tai 044 7159 310.

taja Terho Pekkala, terho.pekkala@
kainuu.fi, puhelin 040 6884 050, Ris-
tijärvi: tekninen päällikkö Ahti Mik-
konen, ahti.mikkonen@ristijarvi.fi, 
puhelin 044 7159 744.

Kunnantalo on suljettu: 2.-5.4. pääsiäisen jälkeinen viikko, 2.-3.5. 
to-pe vapun jälkeen, 10.5. helatorstain jälkeinen perjantai, 1.7.-
2.8. kesäsulku, 23.-31.12. joulun aika
Päivystykset kunnantalon ollessa suljettu:
Kiinteistöpäivystys arkisin numerossa 044 7159 337, tai 044 7159 339. 
Kiinteistöpäivystys iltaisin, viikonloppuisin ja pyhäpäivinä numerossa 040 582 0958.
Muulloin kunnantalo avoinna ma-pe klo 9-15, suljettu klo 11-12. Os. Aholantie 25, 88400 Ristijärvi
Puh. 08 6155 431, s-posti: yhteispalvelu@ristijarvi.fi  www.ristijarvi.fi 		  Ristijärven kunnanhallitus

Kunnantalon poikkeavat aukioloajat 2024 Koululaisten ja opiskelijoiden 
kesätyöt 2024

Ristijärven kunta tukee ristijärveläisten nuorten kesätöitä vuon-
na 2024. Kesätyöllistäminen koskee 15–18 -vuotiaita ristijärveläi-
siä koululaisia ja opiskelijoita, jotka ovat opiskelleet lukuvuoden 
2023–2024 päätoimisesti joko peruskoulussa tai toisen asteen 1. 
tai 2. vuosikurssilla. Hakulomakkeita kunnantalolta, Kyläkaivolta 
ja koululta sekä www.ristijarvi.fi/lomakkeet. Hakuaika päättyy 
30.4.2024 klo 15.00. Katso lisää: www.ristijarvi.fi/ajankohtaista.
Allekirjoitettu hakemus palautetaan joko sähköpostilla yhteispal-
velu@ristijarvi.fi tai toimittamalla se kunnantalolle: Ristijärven 
kunta, Kesätyö, Aholantie 25, 88400 Ristijärvi.

RiStaos4

Ota meihin 
rohkeasti yhteyttä! 

 
Lisätiedot ja varaukset: 
Annikki Hyttinen 
p. 044 3527 925 
sähköposti: ristijarvi@4h.fi 

Seuraava Ristaos, ristijärveläisen koti-
seutuhengen äänenkannattaja, ilmes-
tyy viikolla 19. 
Aineistot oltava sähköpostissa (ristijar-
viseura@gmail.com) 24.4.2020.

RiStaos
Julkaisija: Ristijärvi-seura ry 

Toimituskunta:
Minna-Liisa Laakso
Olavi Oikarinen
Elsa Mustonen
Pertti Raninen
Minna Pyykkönen

Painos numerot 1 ja 4 1000 kpl
numerot 2 ja 3 1300 kpl

Taitto ja sivuvalmistus: Paltamon Kirjapaino Ky
Paino: Lehtisepät, Pieksämäki 2020 

Uudessa palvelukeskuksessa on avoimet ovet 
keskiviikkona 19.2.2020 klo 14-17 Palvelukeskuksessa 
toimii Attendon hoivakoti Onnentupa (entinen Willa 

Wanha). Lisäksi palvelukeskuksessa on soten 
hoivakoti Pihlaja, päiväkoti Saukonsilmu ja 

terveysasema. 

Tervetuloa tutustumaan.

NUOHOUKSET

Nuohous-
liike
Oikarinen
p. 0400 154 522

Lopussaa!
ILTAMAT Pyryllä 7.3. klo 19:00!

Ohjelmassa mm. Paltamo Kabaree, Ansku ja Pojat.
Lopuksi jalalla koreasti Pihkaniskat-bändin tahdissa.

Liput 10€ (sisältää nisukahvet).

YSTÄVÄNÄ -palvelu 
ikäihmisille 

Ristijärven 4H-yhdistys 
yhdessä VÄKKEÄ-hank-
keen kanssa on ideoinut 

YSTÄVÄNÄ -palvelua. Palvelun 
tarkoituksena on järjestää ikäih-
misille jutteluseuraa, pelaamista, 
lehden lukua, kahvittelua ja muu-
ta mielenvirkistystä.  

Ristijärven 4H –yhdistyk-
sen toiminnanjohtaja Annikki 
Hyttinen kertoo, että tällai-
selle palvelulle olisi tarvetta. 
Tätä on jo kokeiltu Kainuussa 
muuallakin ja koetaan, että se 
on ollut toimivaa ja tarpeellista.  

Annikki kertoo, että yhdistyk-
sessä on palkattu henkilö, joka 
aloittaa tässä työtehtävässä.  

Ystävävierailu voi olla kestol-
taan 1-2 tuntia kerrallaan. Ystä-
vä voi käydä vierailulla joko 
säännöllisesti viikoittain tai 
sopimuksen mukaan. Vapaa-
ehtoistoimintaa tehdään toi-
mijan taidoin ja tiedoin, se ei 
korvaa ammattilaisen tekemää 
työtä. YSTÄVÄNÄ -palvelu on 
asiakkaalle maksutonta. Hän 
muistuttaa kuitenkin, että hoi-
va- ja siivoustyö ei kuulu YSTÄ-
VÄNÄ -palvelun piiriin.  

 

NUOHOUKSET

Nuohous-
liike 
Oikarinen
P. 0400 154 522

 
    p. 040 546 7997        www.silmulehto.fi 

Kukka-alan palvelua 
ammattitaidolla

Nouto tai toimitus 
Ristijärvelle ja Hyrynsalmelle

Hyryntie 33, Hyrynsalmi
P. 040 546 7997

RISTIJÄRVEN APTEEKKI

Saukontie 39
88400 Ristijärvi

Avoinna: ma-pe 9-17
Puh. 08 681 139

HYVÄ MAINOSTAJA 
ja ILMOITTAJA

Jatkuvaluonteiset mainokset julkaisemme 
automaattisesti seuraavassa lehdessä 

samanlaisena ellet tee muutosta tai ilmoita 
muuta poikkeavaa.

Kaikessa lehteen tulevassa materiaalissa 
pyydämme noudattamaan annettua 
päivämäärää. Näin toimien työmme 

helpottuu ja pysymme aikataulussa. Kiitos. 
Lehden toimitus
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JTM Urakointi
Ammattitaitoiset rakennus- ja remonttityöt 

sekä maanrakennuspalvelut 
Ristijärven alueella.

050 3372 668 tai 050 3315 563
jtmurakointi@ristijarvi.net

Teollisuustie 1 A, 88400 Ristijärvi

Saukontie 10
88400 Ristijärvi
044 2847 180

ristijarvenautoasennus@gmail.com

Huollot, korjaukset!
 

TMI ERJA TOLONEN
Koulutettu hieroja 
ja urheiluhieroja
Koulutie 4, Ristijärvi
Puh. 050 5481 769

Liittymällä Ristijärvi-Seuran 
jäseneksi tuet paikka- 

kuntamme kotiseututyötä.
Jäsenmaksu 10 euroa/hlö (ainaisjäsenmaksu 
100 euroa, kannattajajäsenmaksu 50 euroa). 

Maksun saaja Ristijärvi-Seura ry Katvela, 
tili FI53 5760 5120 0082 87. 

Laita nimesi ja osoitteesi/sähköposti- 
osoitteesi Viesti-osioon. 

LISÄTIETOJA: 
Minna-Liisa Laakso, pj. Puh. 050 4142 123 

Minna Pyykkönen, siht. Puh. 040 7281 297.

Kirkkokatu 22, Kajaani
Urheilutie 34, Ristijärvi

Elina 050 597 1588
Juha 0500 686 416

info@kajaaninhautauspalvelu
Päivystysnumero 08 629 792

kajaaninhautauspalvelu.fi 

Kanssanne

Hautauspalvelut
toiveitanne kunnioittaen

Kysy vapaita 
asuntoja:

Seuraava RiStaos, ristijärveläisen pitäjähengen äänenkannattaja, ilmestyy toukokuussa 2024. 
Julkaisija: Ristijärvi-Seura ry

Toimituskunta: Minna-Liisa Laakso, Olavi Oikarinen, Elsa Mustonen, Pertti Raninen, Minna Pyykkönen
Painos: 1000 kpl. Uudet ilmoitushinnat 1,00 e/pmm, yhdistykset 0,60 e/pmm

Sivunvalmistus: Puolanka-lehti, 2024
Paino: Suomalainen Lehtipaino, Kajaani 2024

R I S T I J Ä R V E L L Ä
T A R J O L L A
M O N E N K O K O I S I A

P A R I - J A  R I V I T A L O A S U N T O J A
Kysy lisää:
Ristijärven Vuokratalot Oy
Oiva Jansson
p. 044 7159311
oiva.jansson@ristijarvi.fi

viihtyisiä
lähellä palveluita
rauhallisessa kirkonkylämiljöössä
luonnonkauniiden lenkkipolkujen
äärellä

MYYTÄVÄNÄ 
kuumalla liekillä palavia 
KOIVUHALKOJA!
Markku 040 527 5172

- RISTIJÄRVELÄISTEN 
ASIALLA


